

Vanessa

VANESSA SUSANA SÁNCHEZ MONTES

Dirección: Av. Paseo de la República 6255
Edificio San Antonio departamento 1202 Torre A- Miraflores, Lima, Perú.
Edad: 25 años
Teléfono / celular: (+51) 990814516
DNI: 70044348
Correo: vsanchez.rana@gmail.com



Egresada en Medicina Veterinaria y Zootecnia de la Universidad Peruana Cayetano Heredia, con interés y experiencia en el área de investigación de medicina de conversación y de animales exóticos con énfasis en el estudio de anfibios y reptiles. Buena para trabajar en equipo, así como en la gestión e implementación de proyectos. Responsable y comprometida con la iniciativa e innovación en su trabajo.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Junio – Setiembre 2018

Diplomado en Herpetología - Terminal medicina especializada en reptiles - Asociación Veterinaria de Reptiles y Anfibios - Consejo Nacional de Certificación en Medicina Veterinaria y Zootecnia (ConcerVet) (Puebla, México).

2013 – 2020

Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia- Universidad Peruana Cayetano Heredia (Lima, Perú).

CARGOS

Febrero 2019 - Actualidad

Asociada y Coordinadora de Proyectos en Lima - ONG GRUPO RANA (Lima, Perú).

Mayo 2021 - Actualidad

Área médica de animales exóticos - Clínica Veterinaria ACVET Sede Izaguirre (Lima, Perú).

Junio 2021 - Actualidad

Área médica de animales exóticos - Clínica Veterinaria PREVET (Lima, Perú).

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Febrero 2019 - Actualidad

Asociada y Coordinadora de Proyectos en Lima - ONG GRUPO RANA (Lima, Perú).

Junio 2021- Actualidad

Pasante en el área de medicina de animales exóticos - Clínica Veterinaria Starpets (Lima, Perú).

Marzo 2016 – Diciembre 2019

Asistente encargada en el área de reptiles y anfibios - Laboratorio de Vida Silvestre - Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia de la Universidad Peruana Cayetano Heredia (UPCH) (Lima, Perú).

Diciembre 2020- Mayo 2021

Asistente de médico veterinario en el área de medicina de animales exóticos - Clínica Veterinaria Italvett (Lima, Perú).

Febrero 2021 - Junio 2021

Pasante en el área de investigación de biodiversidad - Autoridad Municipal de Pantanos de Villa (PROHVILLA) (Lima, Perú).

EXPERIENCIA PREPROFESIONAL

Agosto 2019 - Setiembre 2019

Prácticas en el área de medicina de animales de compañía y exóticos- Clínica veterinaria Starpets (Lima, Perú).

Julio - Agosto 2018 y Enero - Febrero 2019

Prácticas en el área de manejo y rehabilitación de animales silvestres- Zoológico Cecilia Margarita - Agropecuaria La Palma (Piura, Perú).

Febrero - Abril 2018

Participación en el programa de conservación e investigación de batoideos del Mar Pacífico Tropical del Perú - Misión Raya (Piura, Perú).

Abril- Junio 2015

Prácticas en el Proyecto: “Golondrina de la Tempestad de Collar”- Universidad Ricardo Palma (URP) (Lima, Perú).

Febrero 2015

Prácticas en el área de medicina de animales de compañía- Clínica Veterinaria Santa Isabel (Piura, Perú).

Enero 2015

Prácticas en el Proyecto “Building a national strategy to combat wildlife trafficking in Peru: Linking sectors and enhancing community participation Wildlife Conservation Society (WCS)” (Lima, Perú).

Enero – Febrero 2014

Prácticas en el área de medicina y manejo de equinos- Hipódromo de Monterrico (Lima, Perú).

Mayo- Junio 2013

Colaboración en campañas educativas sobre tenencia responsable de mascotas-Municipalidad Distrital de San Martín de Porres (Lima, Perú).

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN

Diciembre 2020 - Actualidad

Colaboración en el Proyecto: “Aspectos ecológicos de la especie endémica y amenazada *Stenocercus modestus* (Reptilia: Tropiduridae) para su conservación en el Refugio de Vida Silvestre Los Pantanos de Villa” (Lima, Perú).

Diciembre 2020 - Actualidad

Colaboración en el Proyecto “Detección de arbovirus en primates neotropicales bajo la administración de Serfor en el Perú 2020-2022” - IMTAvH- UPCH (Perú).

Marzo 2016 – Actualidad

Participación en el Proyecto: “Ecología y Conservación del Gecko de Lima *Phyllodactylus sentosus* (Reptilia: Phyllodactylidae)” - Proyecto gecko de Lima (Lima, Perú).

Octubre 2018

Asistente de campo en Proyecto: “Conservation Initiative - Andean Amphibian Alliance Of Central Peru”- Asociación GRUPO RANA, Denver Zoo & National Geographic (Junín, Perú).

PONENCIAS

Abril 2021

-Tips de observación desde o cerca de casa RNU 2021- Ambiente Miraflores. Presentación Oral (Lima, Perú).
-INaturalist y Seek: Conociendo y Reconnectandonos con la Naturaleza- Asociación Peruana de Ingeniería, Ecoturismo y Desarrollo Sostenible. Presentación oral (Lima, Perú).

Octubre 2020

-Gran BioBúsqueda del Sur: Un espacio de reconexión con la Naturaleza -Educando con propósito: Ciudadanía ambiental para la sostenibilidad - Municipalidad Metropolitana de Lima(Lima,Perú).
-Gecko de Lima: Un Limeño en Peligro - Mujer, Investigación y Naturaleza - Culuraecology(Huancayo,Perú).
-Gran Bio Búsqueda del Sur 2020, INaturalist y Seek Herramientas de participación ciudadana - Watay. Presentación oral(Lima,Perú).

Setiembre 2020

-Biodiversidad en tu ciudad - Guía de observación - Ambiente Miraflores. Presentación oral (Lima, Perú).
-Conociendo la Biodiversidad de Lima, Aplicación Seek - ONG GRUPO RANA. Presentación oral(Lima, Perú).
-Seek, Mini Búsqueda de Biodiversidad en Lima - Econcientizate Kids. Presentación oral (Lima, Perú)

Mayo 2020

- Castillo L & Sánchez V. Ciencia participativa para la conservación de anfibios altoandinos del Perú- Viernes Científico - Círculo Estudiantil Veterinario de Fauna Silvestre (CEVFAS) & Conservacion. Presentación oral (Lima, Perú).
-¿Cuánto sabemos de los anfibios? Una mirada a los anfibios de Lima- Día Internacional de la Diversidad Biológica- Ambiente Miraflores. Presentación oral (Lima, Perú).

Febrero 2020

-Tinoco H, Castillo L., Sánchez V & M. Manrique. Aporte a la caracterización fisicoquímica del hábitat acuático de dos ranas amenazadas en la cuenca del Lago Chinchaycocha - Cuarto Simposio de Humedales del Perú- IV SIMHPER. Presentación oral (Lima, Perú).

Diciembre 2019

-Oportunidades de participación en ONG GRUPO RANA- II Simposio de Agrupaciones Universitarias Peruanas de Fauna Silvestre - Universidad Peruana Cayetano Heredia. Presentación oral (Lima, Perú).

CAPACITACIÓN

-Curso de actualización: Medicina y Biología básica de reptiles de compañía - IMFAC (México) Junio - Agosto 2021.

-Desarrolladora de soluciones con bases tecnológicas en la V Bio Hackathon - Universidad Nacional Agraria La Molina (Lima, Perú) Octubre - Noviembre 2020.

-Curso Creación e Innovación de Proyectos Sociales CREA PARA LIMA - Municipalidad Metropolitana de Lima (Lima, Perú) Abril - Agosto 2020.

-I y II Simposio de Agrupaciones Universitarias Peruanas de Fauna Silvestre, en calidad de ponencia - Universidad

Peruana Cayetano Heredia (Lima, Perú) Diciembre 2018 y 2019.

-I Congreso de la Asociación Peruana de Primatología – Asociación Peruana de Primatología (APP) (Piura, Perú) Setiembre 2018.

-II Seminario de medicina veterinaria de fauna silvestre y exóticos - Organización de eventos científicos (OECI) (Lima, Perú) Julio 2017.

-II Curso teórico práctico en animales silvestres – Manejo, medicina, anestesia, ecografía, odontología, toma de muestras (Ica, Perú) Enero 2017.

-1er Simposio Peruano de Herpetología – Ecología, Conservación, Investigación, Educación y Naturaleza (ECOCIEN) (Lima, Perú) Enero 2016.

-Curso de Anestesia de Mascotas Exóticas – Centro de capacitación (BIOMEDICA) (Lima, Perú) Febrero 2015.

-I Curso de animales de compañía, mayores y exóticos – Facultad de Ciencias Biológicas – Universidad Ricardo Palma (Lima, Perú). Noviembre 2014.

RECONOCIMIENTOS

Setiembre 2020

1er lugar en el Festival de Proyecto de Creación e Innovación Social - CREA PARA LIMA con el Proyecto Curso Semillero: Conexión por la Conservación - Municipalidad Metropolitana de Lima (Lima, Perú).

INFORMACIÓN ADICIONAL

Marzo 2015 – Diciembre 2018

Coordinadora General del Grupo Medicina y Conservación (GMC)- Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia de la Universidad Peruana Cayetano Heredia (Lima, Perú).

Agosto 2020 - Diciembre 2020

Voluntaria en el Área de Naturaliza Miraflores - Municipalidad de Miraflores (Lima, Perú).

IDIOMAS

Español : Idioma natal/ **Inglés**: Centro de Idiomas PUCP. Nivel Intermedio 3

INFORMÁTICA

Microsoft Word – Avanzado /**Microsoft Power Point**-Avanzado/ **Microsoft Excel** – Intermedio

Vanesa

Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda
Número de RUC: 10700443481 - SANCHEZ MONTES VANESSA SUSANA
Tipo Contribuyente: PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
Tipo de Documento: DNI 70044348 - SANCHEZ MONTES, VANESSA SUSANA
Nombre Comercial: -
Fecha de Inscripción: 13/09/2017 Fecha de Inicio de Actividades: 13/09/2017
Estado del Contribuyente: ACTIVO
Condición del Contribuyente: HABIDO
Domicilio Fiscal: -
Sistema Emisión de Comprobante: MANUAL Actividad Comercio Exterior: SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad: MANUAL
Actividad(es) Económica(s): Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816): NINGUNO

Vanesa Sánchez

20/9/21 23:36

SUNAT - Consulta RUC

Sistema de Emisión Electrónica:

RECIBOS POR HONORARIOS AFILIADO DESDE 16/09/2017

Emisor electrónico desde:

16/09/2017

Comprobantes Electrónicos:

RECIBO POR HONORARIO (desde 16/09/2017)

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 20/09/2021 23:36

© 1997 - 2021 SUNAT Derechos Reservados

The screenshot shows a user profile for VANESSA SÁNCHEZ (ID: 7004548). The page is titled 'FICHA DE DATOS PERSONALES' and has three tabs: 'GENERAL', 'ESTUDIOS UPCH', and 'PUBLICACIONES Y PROYECTOS'. The 'ESTUDIOS UPCH' tab is active, displaying 'Estudios en la UPCH'. Below this, there is a table with columns for 'Programa académico (Fuente SINU)', 'Periodo de admisión', 'Periodo de última matricula', 'Estado', and 'Promedio'. One entry is visible: 'CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA (Plan P2007)' with admission in 2013 and graduation in 2020, with the status 'Egresado'.

Programa académico (Fuente SINU)	Periodo de admisión	Periodo de última matricula	Estado	Promedio
CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA (Plan P2007)	2013: PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2013	2020: SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO 2020	Egresado	

Vanessa



SOLICITUD DE GRADOS Y TÍTULOS

SOLICITUD DE : GRADO DE BACHILLER EN MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

Login Upch	70044348	
Tipo Documento	DNI	
N° Documento	70044348	
Apellido Paterno	SANCHEZ	
Apellido Materno	MONTES	
Nombres	VANESSA SUSANA	
Facultad / Escuela de Posgrado	FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA	
Correo Electrónico	vanessa.sanchez.m@upch.pe	
Correo Electrónico ALUMNI		
Programa Académico	CARRERA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA	
Periodo de ingreso	20131 - PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2013	
Periodo de Última matricula (Año de término de estudios)	20202 - SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO 2020	
Número total de Créditos	222	
URL del trabajo de investigación		
Cumplo con las consideraciones técnicas de la fotografía digital	SI	
Autorizo la impresión de la fotografía digital y el pegado en el diploma	SI	
Consentimiento de Uso de Datos Personales	SI	
Estoy de acuerdo con términos y condiciones	SI	



1er Diplomado en HERPETOLOGÍA



Otorga el presente

DIPLOMA

A: Vanessa Susana Sánchez Montes

**Por acreditar satisfactoriamente
con un promedio de 94.59 la modalidad
Teórico-Práctica y el Terminal de
Medicina Especializada en Reptiles**

**Cursando 210 horas en el periodo
del 1 de Junio al 22 de Septiembre del 2018**



M.V.Z. Edgar Reina Ponce
Presidente Asociación Veterinaria
de Reptiles y Anfibios A.C.



L.A.F.S. Orlando Reina Ponce
Vicepresidente Asociación Veterinaria
de Reptiles y Anfibios A.C.



FS 001/18

Vanessa



CERTIFICADO

EI QUE SUSCRIBE, ROGGER ANGEL MORENO LINO CON DNI 73540863, PRESIDENTE DE LA ONG GRUPO RANA

CERTIFICA:

Que, la Srta. Vanessa Susana Sánchez Montes, identificada con **DNI 70044348**, viene laborando en esta organización en el cargo de **COORDINADORA DE PROYECTOS EN LIMA**, desde el **04 de febrero de 2019 hasta la actualidad**. Durante su permanencia ha demostrado constancia, responsabilidad, proactividad, trabajo en equipo y honradez.

Se expide el presente certificado, a solicitud de la persona interesada, para los fines que crea conveniente.

Lima, 21 de setiembre de 2021

.....
Rogger Angel Moreno Lino
DNI: 73540863